In Octa. sancti Domini

psiteri et coicare. qd de isto optet vinere ibidem.
alio remittit aia ad hospitale miserorum. **I**o de
scriptura. **S**apiens cor suum tradet ad vigilan-
tiam diluculo ad deum qd fecit illum. et in specu altis
simi depescabis. **E**ccl. xxix. **N**ota. de ad deum.
no de ad mundum. **D**ico sedo qd vigilat aliqui in
amore lucis et palis. s; timore piculi et palis. ut
naute. et maxie ille qd regit gubernaculum. et qd
respicit tumorem mari. **D**omini illi vigilat timo-
re piculi maris vel vetri vel terre. **V**nus ait scriptura.
Qui nauigat mare enarrat picula eius. **E**ccl.
xliij. **V**igilat etiam custodes piculo inimicorum
et sic etiam nos deum vigilare. **H**aec iste mundus est
tagis mare. **V**nus ait David. ps. ciiij. **H**oc mare
magnum et spacious manibus. illuc reptilia quae
no est numerus. **A**lia pulilla cum magnis. illuc
naues pertransibunt. **I**bi die David qd iste mun-
dus sit mare. **I**o in eo sunt multa picula. **V**nus
ait Bern. **P**ericulum hominis pbat trahenti
ruritas et paucitatem pluralitas. **H**ic enim in mari
marsilio vir de quatuor nauibus una reuenit. sic
de quatuor aibabus vir una ad portum salutem que-
niet. **O** utinam decima pars gentium saluas
res. **H**aec nauis in mari maxime timeret piculum de
veto. et piculum de aqua. et piculum de rupe. **H**ic et
nos timere optet. **H**aec vero sunt diaboli tempta-
tiones. et quoniam aliquis vadit per mare hominem cum
deuotio et bona vita. talis vetus dicit nauem
ad portam paradisi. s; quoniam venit aqlo. s; dyaboli
temptatio qd punc nauem sursum eleuando insu-
perbia. vana gloria. auaricia. luxuria. etc. **E**t ita
nauis. s; pscia et aia perit. **M**agnus ventus dicit
quoniam eradicat arbores. qd no legitur ventus di-
ruerit motes. **S**ed vero temptationis dyaboli
no solum eradicat arbores. s; psonas simplices
sed diruit motes. s; psonas spuiales. **V**nus deus
ait scriptura. **E**cce spiritus grandis et fortis. scilicet
demon vel vetus temptationis subuertens mo-
tes et terrens petras. iii. Regu. xir. **A**unquid
erant motes Adam. Samson. David. Sa-
lomon. et tunc diaboli temptationis oculi illos subuertit
Io nos miseris quod faciemus nisi vigilare in peri-
culo huius vetri. **D**einde piculum quod timeret na-
uis in aqua est aqua. **H**aec aliquotiens vnde
maris intrat nauem. sic et nobis quoniam accidit.
Nam vnde maris sunt temptationes et incli-
nationes carnis. ut cum psona est in columis. s;
quoniam caro no mouet nec cogitando nec loquendo
de quaquam materia carnali. tunc quoniam su-
bito veniunt motus illiciti et cupiscentie prae-
dictio tunc optet caute vigilare. **D**eus Dicit ait.
Dmirabilis elationes maris. id est. carnis.

Tertiu piculum est maius. s; quoniam nauis impinge-
nit in rupe. **I**o vigilat naute diligenter. **S**ic
et nos facere debemus. **H**abemus habemus qd psona
curat de familiaritatibus. tunc enim nauigat in p-
fundo pelagi ad portum paradisi. s; quoniam contrahit
familiaritates. tunc impinge in rupe. **Q**uoniam mulier
audit de aliquo clero vel religioso qd est
bonus et deuotus. et dicere cu isto habebo familiari-
tatem. **C**ave ne impinges. ex hebreis multe naues
id est. psonae onerate. s; preciosis mercibus meritoz
et virtutibus impingentes sic fuerunt predite. **I**o
david ait. Ne forte offendas ad lapidem. s; fami-
liaritatis. pedem. s; affectionis. ps. xc. **H**ic ergo tot
sunt picula in mari magno hominum. nobis nauigantibus necessaria est vigilatia. ne vento tem-
ptationis vel vnda inclinationis nec rupe af-
fectionis perdamus viaticum. **I**o vigilans. **H**aec
habet dedit Christus discipulis suis dicens. Vi-
gilate ne intretis in temptationem. **S**piritus qd
deum promptus est. caro aut infirma. **D**ath. xxvi. **S**ecunda similitudo qd vigilat aliqui
timore piculi temporalis. est quoniam homo timeret in
inimicos suos tempore guerre vel latrones quando
homo se premit ad custodiendum villam vel ca-
stra ne capiantur. **H**oc etiam modo optet nos la-
borare et vigilare. **I**o Christus ait. Illud autem scito
te. quoniam si sciret proximam familiam qd hora surveniens
esset. vigilaret utique et non lineret profici domum
suam. **D**ath. xxvij. **N**ota. profici. i. subprofici.
propter hanc etiam nos deum vigilare ut dixi. **P**ro
qd sciendum qd quatuor capitanei latronum sunt
modo in brevi venturi certissime et nescimus
si hodie vel cras. **E**t ergo oportet diligentius vigi-
lare. **P**rimus capitaneus est mors. qd totum du-
cit secum. nihil dimittit quantumcumque situs divites
in morte in uno lintheamine remanebit. **P**ro
dicte David. **H**oc cum interierit non sumet omnia
neque descendet eum eo gloria domus eius. ps.
xlviij. **S**ecundus capitaneus est antichristus qd to-
tum ducit secum. paucis deuotis de christianis
demptris. **I**o vigilare oportet in prima. qd ci-
to veniet et ducet secum omnes qd dormient in pec-
catibus. **I**o dicit apostolus ad Eph. v. Surge qui
dormis et exurge a mortuis. et illuminabit te-
bi Christus. **T**ertius capitaneus est post mortem antichristi.
quia tunc erit flagratio mundi. qd nihil dimic-
ter de elementatis. **E**t iste ignis veniet annis
duabus veniet ad iudicium. Ideo ait dominus. Ignis
ante ipsum procedet. et inflammabit in circuitu
inimicos eius. ps. xcvi. **E**t secundum qd inuenitur in
sacra scriptura. tunc ille ignis veniet transactus
quadraginta quinque diebus post mortem.

Hermo

antiepi. Quartus capitaneus et pncipal erit dies iudicij. Si ergo pncipalitas vigilat quoniam scit latrones discurret. Quod magis nos miseri. Jo nō dormiat in pccatis ne accidat vobis ut fatuus virginibus de quibus Christus Dat. xxv. dicit. quod quoniam nobilis dominus fecerit mrimoniū cū quoniam nobili domicella erit inuitauit decē domicellas. quod quoniam dixerunt. Dulcē tardabit dominus venire. s. spōsus. Ideo dormiamus in quiete. Alius quoniam dixerit. Venerabilis non dedit nobis certum tempus sui aduentus. iō paramus nos ut simus parati. Et iste ornauerit se. Dedia at nocte clamor factus est. Ecce spōsus venit. pulsans et dicit. Estis gate. Tunc dixerit iste quoniam ita nos quoniam sumus parate. Alius autem quoniam voluerunt se preparare. sed spōsus cū illis quoniam intravit palatiū suū. et clausa ē ianua. Deinde venerat alius quoniam dicentes. Domine domine apri nos. Quibus ipse rūdit. Amē dico vobis. nescio vos. Vigilate itaque. tē. Sic nos omnes sumus in uitati ad nuptias regni celorum. Ergo oportet vigilare. quod dicitur Matth. xxv. Vigilate quia nescitis quoniam dominus vobis vēetur sit. Et I. xii. dicitur. Sunt lumbi vestri pīncipiū. et lucerne ardentes in manib⁹ vestīs et vos siles hoīb⁹ expectatib⁹ dominum suū quoniam fuerat a nuptiis. ut cū venerit et pulsauerit cōfitebitur aperiāt ei. Bū sunt fūi illi quos cū venerit dominus inuenierit vigilates. s. p. bonorum opim exercitatores. quod isti secū intrabūt ad nuptias. sed quoniam spūs febre vel alia infirmitate pulsabit ad ianuas. si nō eritis pati nō intrabitur. Propterea p̄te parare se oportet et p̄ficeri. iniurias remittere et concilare et latere facere. Hic hō ornat se cū speculo pīnciū ut mulier in speculo in quod videt macle vel defecūt in facie pīncie. quod defecūt lauādi sunt aqua lacrimarum. Unū corona capitatis est intērio recta. Annuli sunt fratres. Coriques sunt abstinentiae. Non cludit Christus. Vigilate ergo. quia nescitis diem nec horā. Dico tertio quod vigilat aliqui. nō amore lucris nec pīnciū. sed pīncore afflictionis corporalis. sicut infirmi de febre. de dolore. tē. quod nō possunt dormire sed plangunt. Si eis dicitur. dormiat. Rident. Non possum. Oportet. Oportet. Hic etiā nos vigilare debemus ex dolore pīnciorum pīncorum pīncitorum. et tribulatiōne infernaliū tormentorum. Hic ex dolore aliquo vniū parue spine vel etiā vniū pulicis. non potes dormire cū aīa sit ita vulnerata morta liter. In capite vulnera supbie. In corde vulnera avaricie. In renib⁹ luxurie. In gutture gule. In facie inuidie. tē. Jo suspirare dole re et plangere nos dēm ad instar infirmi. ut religiosi clerici et layci. Et tunc quilibet sic vigi-

lans ex pīncorū tritio pōt dicere cum dāuid A voce gemū mei adhesit os meū carni mee Subdit. Hīlis factū sum pellicano solitudinis. factū sum sīc nocticorat in domicilio. Vigilanū factū sum sīc passer solitariū in tecto. Tota die exprobribat mībi inimici mei. et quod laudabat me aduersū me iurabat. quod cinerētāq; panē māducabā. et poculū meū cū fletu miscebā. ps. c. Hora. A voce gemū mei. tē. Haec quoniam hō ridet. caro dilata. sed quoniam plorat stringit. Hora. sīlis factū sum pellicano solitudinis. Qui quoniam videt filios a serpēte venenatos. naturaliter cognoscit quoniam pīnc vinere sine sanguinis sui effusione. et tunc vulnerat se in pectore. et illum calidū sanguinē effūdit super eos. et sic reuiniscunt. ut dī in glo. ordinaria. super istū pīncū. tē. Ita de opib⁹ nīris a serpente inferni vene natīs. Factū sum sīc nocticorat. quod nō videtur sed sentitur. Ita vīz hō abschōdi in domicilio suū vīlo vel orōis. Jo ait Domine. Vigilauit factū sum sicut passer solitariū in tecto. Saltat enim passer de loco ad locū cātando. Ita pīncorū debet saltare de peccato ad pīncim. plangēdo et dolore de quolibet. Itē caput ex criminib⁹ nō potest dormire sed vigilat. Inīam expectat dicens. Misericordia erit dñe. Ita etiā nos ex hoc vigilare debemus. Certū est quod omnes sumus crīmiosi. et pīcessus est ita factus. Ezech. xviii. Dia quod pecauerit ipsa morietur. Filiū autem nō portabit iniūctatē patris. et pīnc nō portabit iniūctatē filij. Justicia iusti super eū erit. et impietas ipsiū erit super eū. Si autem impius egerit pīnciam ab omnib⁹ pīncis suis quod opat est. et custodierit omnia pīcepta mea. et fecerit iudicium in iusticiā. vita vivet et nō morietur. Ezech. xviii. Et spūs noster caput est ifetido carcere corporis expectās iudicē. Dixit est ergo quod possum dormire in pīncis. Sed quod non citostra malos pīfertur inīam. absq; vīlo tū more filii hominū pīpetrāt mala. ut dī Eccl. viii. Unū semper cogitare debemus quod hic pīncatī dignam possum agere pīnciam. Hībeū quasi omnes pīnciam vīlēt ad finē vite differunt. cogitantes tūc agere pīnciam. cū hīc tūc vīlēt possibile. ut dī Aug. in quodā sermone dī pīncia. Et allegat in. iiii. Inīaz. dis. xx. ca. i. Dic enim sic ibidem Aug. Si quis in ultima necessitate posset voluerit accipe pīnciam. et accipit. mox reconciliabit et hīc vadit. fateor vobis nō illi negam quod petit. sed non pīsum quod hīc bene exit. Si securus hīc exit nescio. penitentiam possum dare. securitatem vero nō. Num quid dico damnabitur. sed nec dico libera-